
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 43 ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В.Д. НУЖНОГО 

 

ПРИКАЗ 

07.12.2023 г.                                                                                               № 199-ОД 
 

 

 

О проведении административных контрольных работ  

в 5-11 классах 

 

В соответствии с графиком оценочных процедур на первое полугодие 

2023/24 учебного года, планом ВШК и положением о ВСОКО МБОУ СОШ 

№43 г. Ставрополя имени Героя РФ В.Д.Нужного, с целью определения 

остаточных знаний и умений при переходе обучающихся в следующий класс, 

позволяющего учителю организовать продуктивно процесс повторения 

пройденного материала, а также устранения пробелов по итогам контроля 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести административные контрольные работы для учеников 5-11-х 

классов в форме письменных работ согласно графику (приложению, к 

настоящему приказу). 

2. Классным руководителям 5-11-х классов: 

2.1. Проинформировать обучающихся и родителей о проведении 

административных контрольных работ о форме и сроках работ. 

2.2. Ознакомить родителей и учеников с результатами работ. 

3. Методическим объединениям разработать и утвердить вариантов работ 

для административных контрольных работ и передать их курирующим 

заместителям директора по УВР в срок до 11.12.2023. 

4. Учителям-предметникам: 

4.1. Подготовить классы для проведения работ. 

4.2. Проверить работы обучающихся в течение трёх рабочих дней после 

проведения работ. 

4.3. Провести анализ результатов административных контрольных работ и 

подготовить отчет по итогам контроля в срок до 26.12.2023. 

5. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе Малышевой 

Н.В., Сыкало А.А., Серебряковой М.В.: 

5.1. Назначить ответственных учителей, которые будут проводить 

административные контрольные работы. 

5.2. Проконтролировать сохранность вариантов работы для 

административных контрольных работ. 

5.3. Проконтролировать соблюдение санитарных норм и правил во время 

проведения административных контрольных работ. 

5.4. Проконтролировать проверку работ учителями. 



5.5. Провести анализ результатов административных контрольных работ и 

подготовить справки по итогам контроля в срок до 28.12.2023. 

5.6. Подготовить проект приказа об итогах административных контрольных 

работ в срок до 29.12.2023. 

6. Заместителю директора по ИТ Шевкопляс А.В., ответственному за сайт 

школы разместить данный приказ на сайте школы. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителей 

директора по учебной-воспитательной работе Сыкало А.А., Серебрякову М.В., 

Малышеву Н.В. 

 

 

 

Директор  

МБОУ СОШ № 43 г. Ставрополя  

имени Героя РФ В.Д. Нужного                       Т.В. Измайлова 
 

 

 

  



Приложение  

 

График 
проведения административных контрольных работ в 5-10 классах 

Класс  Предмет  Учитель  Дата День недели  Время  Кабинет 

5А 

Русский язык Гусакова А.С. 14.12.2023 четверг 09:10-09:50 216 

Математика Темижева Л.И. 12.12.2023 вторник 10:35-11:15 315 

История Бойко Н.Ю. 21.12.2023 четверг 08:25-09:05 315 

   
  

   

5Б 

Русский язык Артёменко Л.В. 14.12.2023 четверг 08:25-09:05 215 

Математика Темижева Л.И. 12.12.2023 вторник 09:45-10:25 220 

История 
Малогриценко 

И.Н. 
19.12.2023 вторник 08:50-09:30 313 

   
  

   

5В 

Русский язык Харченко И.А. 14.12.2023 четверг 10:05-10:45 213 

Математика Темижева Л.И. 12.12.2023 вторник 08:50-09:30 318 

История Григорян И.А. 19.12.2023 вторник 10:35-11:15 116 

   
  

   

5Г 

Русский язык Ященко А.А. 14.12.2023 четверг 08:25-09:05 114 

Математика Мельникова Н.Р. 12.12.2023 вторник 08:50-09:30 213 

История Григорян И.А. 19.12.2023 вторник 09:45-10:25 211 

   
  

   

5Д 

Русский язык Гусакова А.С. 14.12.2023 четверг 10:05-10:45 216 

Математика Семенова А.Ю. 12.12.2023 вторник 09:45-10:25 318 

История Бойко Н.Ю. 20.12.2023 среда 10:35-11:15 315 

   
  

   
5Е Русский язык Антонова С.В. 14.12.2023 четверг 09:10-09:50 214 



Математика Мельникова Н.Р. 12.12.2023 вторник 10:35-11:15 213 

История Слизаева А.В. 19.12.2023 вторник 12:20-13:00 312 

   
  

   

5Ж 

Русский язык Мозговая Е.А. 12.12.2023 вторник 08:50-09:30 220 

Математика Мельникова Н.Р. 14.12.2023 четверг 09:10-09:50 221 

История 
Малогриценко 

И.Н. 
19.12.2023 вторник 09:45-10:25 313 

   
  

   

5З 

Русский язык Полякова С.В. 12.12.2023 вторник 09:45-10:25 113 

Математика Тищенко А.С. 14.12.2023 четверг 10:05-10:45 210 

История Слизаева А.В. 21.12.2023 четверг 08:25-09:05 213 
 

Класс  Предмет  Учитель  Дата День недели  Время  Кабинет 

6 А 

математика Тищенко А.С. 19.12.2023 вторник 15:45-16:25 210 

география Сарапулова А.Н. 20.12.2023 среда 14:00-14:40 312 

русский яз. Кострюкова А.В 15.12.2023 пятница 14:00-14:40 215 

       

6 Б 

математика Головина С.В. 19.12.2023 вторник 16:35-17:15 209 

география Сарапулова А.Н. 20.12.2023 среда 14:55-15:35 312 

русский яз. Кострюкова А.В 15.12.2023 пятница 15:45-16:25 215 

       

6 В 

математика Агибалова В.Е. 13.12.2023 среда 14:55-15:35 209 

география Сарапулова А.Н. 21.12.2023 четверг 14:50-15:30 312 

русский яз. Антонова С.В. 15.12.2023 пятница 14:55-15:35 214 

       



6 Г 

математика Головина С.В. 15.12.2023 пятница 14:55-15:35 209 

география Сарапулова А.Н. 22.12.2023 пятница 14:00-14:40 312 

русский яз. Николич К.Ю. 13.12.2023 среда 16:35-17:15 213 

       

6Д 

математика Семенова А.Ю. 15.12.2023 пятница 14:00-14:40 210 

география Степаненко А.В. 21.12.2023 четверг 15:45-16:25 220 

русский яз. Кострюкова А.В 13.12.2023 среда 13:10-13:50 215 

       

6 Е 

математика Агибалова В.Е. 13.12.2023 среда 15:45-16:25 210 

география Степаненко А.В. 20.12.2023 среда 14:00-14:40 216 

русский яз. Антонова С.В. 15.12.2023 пятница 14:00-14:40 214 

       

6Ж 

математика Семенова А.Ю. 19.12.2023 вторник 16:35-17:15 309 

география Степаненко А.В. 21.12.2023 четверг 14:50-15:30 220 

русский яз. 
Севостьянова 

С.А. 
15.12.2023 пятница 15:45-16:25 114 

       

6 З 

математика Головина С.В. 13.12.2023 среда 16:35-17:15 209 

география Степаненко А.В. 21.12.2023 четверг 16:30-17:10 220 

русский яз. Семенова А.С. 15.12.2023 пятница 14:55-15:35 216 

       

6 И 

математика Семенова А.Ю. 13.12.2023 среда 14:55-15:35 211 

география Степаненко А.В. 20.12.2023 среда 16:35-17:15 313 

русский яз. Полякова С.В. 15.12.2023 пятница 14:00-14:40 113 

       



6 К 

математика Семенова А.Ю. 15.12.2023 пятница 14:55-15:35 308 

география Степаненко А.В. 19.12.2023 вторник 14:00-14:40 312 

русский яз. Семенова А.С. 14.12.2023 четверг 14:50-15:30 222 
 

Класс  Предмет  Учитель  Дата День недели  Время  Кабинет 

7 А 

биология Сарапулова С.Г. 19.12.2023 вторник 16:35-17:15 222 

русский язык Гусакова А.С. 12.12.2023 вторник 14:00-14:40 216 

алгебра Семенова А.Ю. 18.12.2023 понедельник 15:45-16:25 211 

геометрия Семенова А.Ю. 14.12.2023 четверг 14:50-15:30 211 

       

7 Б 

биология Сарапулова С.Г. 22.12.2023 пятница 15:45-16:25 222 

русский язык Антонова С.В. 12.12.2023 вторник 14:00-14:40 214 

алгебра Белкова З.В. 18.12.2023 понедельник 14:00-14:40 309 

геометрия Белкова З.В. 14.12.2023 четверг 14:00-14:40 309 

       

7 В 

биология Сарапулова С.Г. 19.12.2023 вторник 17:20-18:00 222 

русский язык Артеменко Л.В. 12.12.2023 вторник 14:55-15:35 215 

алгебра Агибалова В.Е. 18.12.2023 понедельник 16:30-17:10 309 

геометрия Агибалова В.Е. 14.12.2023 четверг 14:00-14:40 212 

       

7 Г 

биология Сарапулова С.Г. 20.12.2023 среда 14:00-14:40 222 

русский язык Полякова С.В. 12.12.2023 вторник 14:00-14:40 113 

алгебра Каратаева А.В. 18.12.2023 понедельник 15:45-16:25 320 

геометрия Каратаева А.В. 14.12.2023 четверг 14:50-15:30 320 

       

7 Д 
биология 

Переверзева 

В.А. 
20.12.2023 среда 17:20-18:00 221 

русский язык Ященко А.А. 12.12.2023 вторник 16:35-17:15 114 



алгебра Агибалова В.Е. 19.12.2023 вторник 15:45-16:25 211 

геометрия Агибалова В.Е. 14.12.2023 четверг 16:30-17:10 318 

       

7 Е 

биология 
Переверзева 

В.А. 
20.12.2023 среда 16:35-17:15 221 

русский язык 
Севостьянова 

С.А. 
12.12.2023 вторник 14:00-14:40 114 

алгебра Лаврушова Ю.Е. 18.12.2023 понедельник 15:45-16:25 308 

геометрия Лаврушова Ю.Е. 14.12.2023 четверг 15:45-16:25 308 

       

7 Ж 

биология 
Переверзева 

В.А. 
20.12.2023 среда 15:45-16:25 221 

русский язык 
Кострюкова 

А.В. 
12.12.2023 вторник 14:00-14:40 215 

алгебра Белкова З.В. 18.12.2023 понедельник 14:50-15:30 309 

геометрия Белкова З.В. 14.12.2023 четверг 14:50-15:30 309 

       

7З 

биология 
Переверзева 

В.А. 
22.12.2023 пятница 17:20-18:00 221 

русский язык Харченко И.А. 12.12.2023 вторник 15:45-16:25 214 

алгебра Ляшенко Е.В. 18.12.2023 понедельник 15:45-16:25 212 

геометрия Ляшенко Е.В. 15.12.2023 пятница 14:00-14:40 212 

       

7И 

биология 
Переверзева 

В.А. 
21.12.2023 четверг 17:15-17:55 221 

русский язык Николич К.Ю. 13.12.2023 среда 14:00-14:40 213 

алгебра Лаврушова Ю.Е. 18.12.2023 понедельник 14:50-15:30 308 

геометрия Лаврушова Ю.Е. 14.12.2023 четверг 16:30-17:10 308 



       

7К 

биология 
Переверзева 

В.А. 
22.12.2023 пятница 14:00-14:40 221 

русский язык Полякова С.В. 12.12.2023 вторник 16:35-17:15 113 

алгебра Ляшенко Е.В. 18.12.2023 понедельник 17:15-17:55 212 

геометрия Ляшенко Е.В. 14.12.2023 четверг 14:50-15:30 212 

       

7Л 

биология 
Переверзева 

В.А. 
21.12.2023 четверг 14:00-14:40 221 

русский язык Николич К.Ю. 12.12.2023 вторник 17:15-17:55 213 

алгебра Агибалова В.Е. 18.12.2023 понедельник 17:15-17:55 210 

геометрия Агибалова В.Е. 14.12.2023 четверг 14:50-15:30 209 

       

7С 

биология 
Скоморощенко 

Н.С. 
22.12.2023 пятница 14:00-14:40 310 

русский язык Ященко А.А. 12.12.2023 вторник 14:55-15:35 ГПД 5 

алгебра Ляшенко Е.В. 18.12.2023 понедельник 14:50-15:30 212 

геометрия Ляшенко Е.В. 14.12.2023 четверг 15:45-16:25 212 
 

Предмет  Класс Учитель  Дата День недели  Время  Кабинет 

русский яз. 

8 А 

Антонова С.В. 18.12.2023 понедельник 10:05-10:45 214 

физика Копылова В.В. 20.12.2023 среда 08:50-09:30 211 

алгебра Лаврушова Ю.Е. 21.12.2023 четверг 10:05-10:45 308 

геометрия Лаврушова Ю.Е. 22.12.2023 пятница 11:25-12:05 308 

       
русский яз. 

8Б 
Николич К.Ю. 18.12.2023 понедельник 11:45-12:25 117 

физика Тищенко А.С. 20.12.2023 среда 08:50-09:30 210 



алгебра Лаврушова Ю.Е. 21.12.2023 четверг 09:10-09:50 308 

геометрия Лаврушова Ю.Е. 22.12.2023 пятница 09:45-10:25 308 

       
русский яз. 

8В 

Мозговая Е.А. 15.12.2023 пятница 08:50-09:30 220 

физика Тищенко А.С. 18.12.2023 понедельник 12:40-13:20 210 

алгебра Головина С.В. 21.12.2023 четверг 10:05-10:45 209 

геометрия Головина С.В. 22.12.2023 пятница 10:35-11:15 209 

       
русский яз. 

8Д 

Артёменко Л.В. 18.12.2023 понедельник 08:25-09:05 215 

физика Тищенко А.С. 20.12.2023 среда 13:10-13:50 210 

алгебра Семенова А.Ю. 21.12.2023 четверг 11:45-12:25 210 

геометрия Семенова А.Ю. 22.12.2023 пятница 09:45-10:25 313 

       
русский яз. 

8Е 

Севостьянова С.А. 18.12.2023 понедельник 10:05-10:45 114 

физика Тищенко А.С. 15.12.2023 пятница 09:45-10:25 210 

алгебра Семенова А.Ю. 21.12.2023 четверг 09:10-09:50 222 

геометрия Семенова А.Ю. 22.12.2023 пятница 12:20-13:00 309 

       
русский яз. 

8З 

Полякова С.В. 19.12.2023 вторник 11:25-12:05 113 

физика Тищенко А.С. 18.12.2023 понедельник 10:05-10:45 210 

алгебра Ляшенко Е.В. 21.12.2023 четверг 09:10-09:50 212 

геометрия Ляшенко Е.В. 22.12.2023 пятница 08:00-08:40 212 

       
русский яз. 8И Ященко А.А. 19.12.2023 вторник 11:25-12:05 220 



физика Тищенко А.С. 20.12.2023 среда 09:45-10:25 210 

алгебра Ляшенко Е.В. 21.12.2023 четверг 10:55-11:35 212 

геометрия Ляшенко Е.В. 22.12.2023 пятница 10:35-11:15 212 

       
русский яз. 

8К 

Ященко А.А. 18.12.2023 понедельник 11:45-12:25 114 

физика Тищенко А.С. 19.12.2023 вторник 12:20-13:00 210 

алгебра Ляшенко Е.В. 21.12.2023 четверг 08:25-09:05 212 

геометрия Ляшенко Е.В. 22.12.2023 пятница 09:45-10:25 212 

       
русский яз. 

8Л 

Гусакова А.С. 18.12.2023 понедельник 10:05-10:45 216 

физика Копылова В.В. 20.12.2023 среда 11:25-12:05 211 

алгебра Семенова А.Ю. 21.12.2023 четверг 10:05-10:45 221 

геометрия Семенова А.Ю. 22.12.2023 пятница 10:35-11:15 318 
 

Предмет Класс Учитель  Дата День недели  Время  Кабинет 

русский яз. 

9 А 

Севостьянова С.А. 13.12.2023 среда 09:45 - 10:25 114 

алгебра Лаврушова Ю.Е. 14.12.2023 четверг 10:55-11:35 308 

геометрия Лаврушова Ю.Е. 15.12.2023 пятница 10:35 - 11:15 308 

география Вейзер А.В. 19.12.2023 вторник 11:25 - 12:05 312 

информатика 
Каратаева А.В./ 

Серебрякова М.В. 
18.12.2023 понедельник 08:25-09:05 320/321 

       
русский яз. 

9 Б 

Ященко А.А. 13.12.2023 среда 09:45 - 10:25 318 

алгебра Белкова З.В. 14.12.2023 четверг 10:05-10:45 309 

геометрия Белкова З.В. 15.12.2023 пятница 08:50 - 09:30 309 



география Вейзер А.В. 19.12.2023 вторник 09:45 - 10:25 312 

информатика 
Каратаева А.В./ 

Серебрякова М.В. 
18.12.2023 понедельник 10:55-11:35 320/321 

       
русский яз. 

9В 

Мозговая Е.А. 13.12.2023 среда 10:35 - 11:15 220 

алгебра Ляшенко Е.В. 14.12.2023 четверг 10:05-10:45 212 

геометрия Ляшенко Е.В. 15.12.2023 пятница 11:25 - 12:05 212 

география Вейзер А.В. 18.12.2023 понедельник 10:55-11:35 312 

информатика 
Каратаева А.В./ 

Серебрякова М.В. 
19.12.2023 вторник 09:45 - 10:25 320/311 

       
русский яз. 

9 Г 

Антонова С.В. 13.12.2023 среда 10:35 - 11:15 214 

алгебра Лаврушова Ю.Е. 18.12.2023 понедельник 10:55-11:35 308 

геометрия Лаврушова Ю.Е. 15.12.2023 пятница 12:20-13:00 308 

география Вейзер А.В. 19.12.2023 вторник 08:50 - 09:30 113 

информатика 
Каратаева А.В./ 

Серебрякова М.В. 
22.12.2023 пятница 11:25 - 12:05 320/321 

       
русский яз. 

9 Д 

Севостьянова С.А. 18.12.2023 понедельник 08:25-09:05 114 

алгебра Головина С.В. 14.12.2023 четверг 08:25-09:05 209 

геометрия Головина С.В. 15.12.2023 пятница 11:25 - 12:05 209 

география Сарапулова А.Н. 21.12.2023 четверг 10:05-10:45 212 

информатика 
Каратаева А.В./ 

Серебрякова М.В. 
19.12.2023 вторник 10:35 - 11:15 320/311 

       



русский яз. 

9 Е 

Гусакова А.С. 13.12.2023 среда 11:25 - 12:05 216 

алгебра Белкова З.В. 14.12.2023 четверг 10:55-11:35 309 

геометрия Белкова З.В. 15.12.2023 пятница 09:45 - 10:25 309 

география Сарапулова А.Н. 22.12.2023 пятница 12:20-13:00 312 

информатика 
Каратаева А.В./ 

Серебрякова М.В. 
18.12.2023 понедельник 09:10-09:50 320/321 

       
русский яз. 

9Ж 

Мозговая  14.12.2023 четверг 10:05-10:45 220 

алгебра Ляшенко Е.В. 18.12.2023 понедельник 10:55-11:35 212 

геометрия Ляшенко Е.В. 15.12.2023 пятница 08:50 - 09:30 212 

география Сарапулова А.Н. 22.12.2023 пятница 09:45 - 10:25 312 

информатика 
Каратаева А.В./ 

Серебрякова М.В. 
19.12.2023 вторник 08:50 - 09:30 320/311 

 

Класс  Предмет  Учитель  Дата 

День 

недели  Время  Кабинет 

10А Русский язык Харченко И.А. 19.12.2023 вторник 12:20-13:00 213 

10А Алгебра и начала математического анализа Головина С.В. 15.12.2023 пятница 09:45-10:25 209 

10А Геометрия Головина С.В. 13.12.2023 среда 09:45-10:25 209 

10А Информатика Каратаева А.В. 14.12.2023 четверг 10:05-10:45 320 

10А Физика Копылова В.В. 14.12.2023 четверг 10:05-10:45 211 

10Б Русский язык Антонова С.В. 19.12.2023 вторник 09:45-10:25 214 

10Б Алгебра и начала математического анализа Головина С.В. 15.12.2023 пятница 08:50-09:30 209 

10Б Геометрия Головина С.В. 22.12.2023 пятница 08:50-09:30 209 

10Б Химия Скоморощенко Н.С. 20.12.2023 среда 11:25-12:05 310 

10Б Биология Сарапулова С.Г. 18.12.2023 понедельник 11:45-12:25 222 



10В Русский язык Антонова С.В. 21.12.2023 четверг 10:05-10:45 214 

10В Алгебра и начала математического анализа Головина С.В. 19.12.2023 вторник 08:50-09:30 209 

10В Геометрия Головина С.В. 13.12.2023 среда 10:35-11:15 209 

10В Обществознание Климченко Е.В. 18.12.2023 понедельник 11:45-12:25 314 

10Г Русский язык Харченко И.А. 21.12.2023 четверг 10:55-11:35 117 

10Г Алгебра и начала математического анализа Белкова З.В. 14.12.2023 четверг 08:25-09:05 309 

10Г Геометрия Белкова З.В. 13.12.2023 среда 09:45-10:25 309 

10Г Обществознание Малогриценко И.Н. 18.12.2023 понедельник 09:10-09:50 313 

 

 

Предмет  Класс  Учитель  Дата День недели  Время  Кабинет 

русский яз. 
11 А 

Артёменко Л.В. 19.12.2023 вторник 11:25-12:05 215 

математика Белкова З.В. 20.12.2023 среда 12:20-13:00 309 

русский яз. 
11 Б 

Севостьянова 19.12.2023 вторник 09:45-10:25 216 

математика Лаврушова Ю.Е. 20.12.2023 среда 10:35-11:15 308 

русский яз. 
11 В 

Харченко И.А. 19.12.2023 вторник 11:25-12:05 213 

математика Лаврушова Ю.Е. 20.12.2023 среда 08:00-08:40 308 

 


		2023-12-12T15:07:33+0300
	Измайлова Татьяна Викторовна




